[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2021 года                                                                                   № 310
О внесении изменений в отдельные постановления администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20 июля 2021 г. N 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации"» и в целях приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствии с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги:

- по оказанию единовременной финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации, утвержденном постановлением администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.05.2012 года № 140 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги  по оказанию единовременной финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации;

- по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации, утвержденном постановлением администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.05.2012 года № 158 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги  по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации»;

- по согласованию размещения сооружений связи на объектах муниципального имущества, утвержденном постановлением администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 28.04.2017 года № 79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование размещения сооружений связи на объектах муниципального имущества»»;

- по даче письменных  разъяснений по вопросам применения нормативных правовых актов о местных налогах и сборах, утвержденном постановлением администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 08.06.2021 года № 167 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных  разъяснений по вопросам применения нормативных правовых актов о местных налогах и сборах»,         внести следующие изменения:
1.1. Наименование раздела 5 изложить в следующей  редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, предоставляющей муниципальную услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников".

2. Настоящее постановление опубликовать в газете  «Скалинский вестник», и разместить  на официальном сайте администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

Глава Скалинского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области                                                                С.В. Яшенькин
Исп. Т.Н. Макаренко

Тел.25-236